

خبر

اولین شکست سپاهان در لیگ برتر

ایسنا: رقابت‌های هفته نهم لیگ برتر عصر روز جمعه با برگزاری هفت دیدار برگزار شد. هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس) دیروز آغاز شد که در حساس‌ترین دیدار تیم سپاهان اصفهان در ورزشگاه تختی اهواز به مصاف تیم استقلال اهواز رفت و در پایان با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب میزبان خود شد. ذوب‌آهن اصفهان در فولادشهر میزبان پگاه گیلان بود که در نهایت با تساوی ۲–۲ متوقف شد. برق شیراز نیز در حافظیه ۳–۱ بر مس کرمان را شکست داد. دیدار تیم‌های پیکان و مقاومت سپاسی نیز با تساوی یک– یک به پایان رسید. سانپایا کرج نیز در ورزشگاه اختصاصی اش برابر شیرین فراز کرمانشاه با حساب یک– یک متوقف شد. ملوان بندرانزلی و صبواباتری نیز در ورزشگاه انزلی به تساوی یک– یک دست یافتند.

دیدار تیم‌های پاس همدان و ابومسلم خراسان که در ورزشگاه قدس همدان برگزار شد با نتیجه پرگل ۳ بر صفر به نفع پاس به پایان رسید.

در ادامه رقابت‌های هفته نهم لیگ برتر امروز ۲۲ مهرماه – دو دیدار برگزار می‌شود که طی آنها راه‌آهن با صنعت مس دیدار می‌کند و استقلال نیز در داری ۶۳ به مصاف پرسپولیس خواهد رفت. در پایان رقابت‌های برگزار شده عصر شنبه، پرسپولیس تهران همچنان با ۲۰ امتیاز صدرنشین است. صبواباتری با تک‌امتیازی که از تساوی برابر ملوان حاصل کرد با ۱۷ امتیاز در جای دوم قرار گرفت و سپاهان اصفهان با ۱۶ امتیاز به جایگاه سوم جدول نقل مکان کرد.

ملوان با ۱۴، استقلال اهواز با ۱۳ و سانپا با ۱۲ امتیاز در مکان‌های بعدی قرار دارند.

پیشنهادهای یک ایرانی برای فیفا

ایسنا: طرح جدید تعداد داوران برای استفاده از توپ‌های هوشمند و افزایش تعداد داوران برای اولین بار از سوی یک ایرانی در سال ۱۹۹۸ مطرح شده بود. «پویا عدم» در ۱۲ نوامبر ۱۹۹۸ در ساینست FootballDiplomacy برای جذاب‌تر شدن بازی‌های فوتبال پیشنهادهایی را در ۵ بند مطرح کرده بود. در بند یک این پیشنهادها آمده است بازی‌های جام جهانی هر دو سال یک بار برگزار شود. این ایرانی خلاق پیشنهادی برای افزایش تعداد داوران در همان سال ۱۹۹۸ مطرح کرده و خواستار افزایش تعداد داوران بازی فوتبال به ۷ نفر شده بود.

پیشنهادی که اخیراً نیز از سوی سب بلاتر مطرح شده و مورد استقبال واقع شده است. پویا عدم همچنین در این سایت مطرح را برای استفاده از دوربین‌های لیزری برای خط دروازه ارائه داده بود که این نیز از سوی فیفا مطرح شده و به‌زودی به مرحله اجرا درمی‌آید؛ طرحی که بیش از جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان به اجرا درآمد و با موفقیت به کار خود پایان داد. بر اساس این گزارش پیشنهاد طرح‌های مذکور در حالی از سوی سران فیفا مطرح می‌شود که هیچ‌نامی از طرح اصلی این پیشنهادها مطرح نمی‌شود.

بارگشت دژاگه به تمرینات ولفسبورگ

ایسنا: «ولفگانگ شویله» وزیر کشور آلمان از تصمیم «اشکان دژاگه» برای همراهی نکردن تیم ملی فوتبال زیر ۲۱ ساله‌های آلمان در سفر به سرزمین‌های اشغالی انتقاد کرد. این سیاستمدار آلمانی که عضو حزب CDU آلمان نیز هست، در گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی N24 آلمان در انتقاد از تصمیم دژاگه بازیکن ایرانی – آلمانی باشگاه ولفسبورگ گفت: «هنگامی که یک بازیکن عضو تیم ملی است، نباید به دلیل سیاسی بگوید در این کشور بازی می‌کنم و در کشوری دیگر بازی نمی‌کنم.» شویله در ادامه با تأکید بر این نکته که نمی‌خواهد در کار فدراسیون فوتبال آلمان دخالت کند، به عنوان یک هوادار فوتبال گفت که هر کسی نباید برای تیم ملی آلمان بازی کند. شویله رئیس ورزش آلمان نیز هست. این بازیکن ایرانی – آلمانی روز پنجشنبه پس از یک روز مرخصی بار دیگر در تمرین باشگاهش حاضر شد. او که با هجوم خبرنگاران روبه‌رو بود، همراه با چند تن از مسوولان امنیتی در پایان تمرین راهی رختکن شد. «فلیکس ماگات» سرمربی ولفسبورگ در پایان تمرین روز پنجشنبه گفت: «این یک تمرین کاملاً معمولی بود.» باشگاه ولفسبورگ هنوز در این رابطه به طور رسمی اظهارنظر نکرده است و آن‌را به بعد از ملاقات دژاگه و سران فدراسیون فوتبال آلمان موکول کرده است.

مخالفت سازمان با اعزام داوران کاراته

ایسنا: از سفر ۱۰ داور کاراته برای شرکت در پنجمین دوره مسابقات جهانی به میزبانی ترکیه جلوگیری شد. این در حالی است که رئیس فدراسیون از اعزام تیم ملی کاراته جوانان و امید به این مسابقات نیز مطمئن نیست. ده داور کاراته قرار بود روز جمعه به ترکیه سفر کنند. همچنین بنا به دلایلی از اعزام تیم ملی تا به این لحظه جلوگیری شده است. علی‌ریضا سمندر گفت: روز جمعه قرار بود داوران کاراته برای شرکت در دوره ارتقا و همچنین قضاوت مسابقات جهانی عازم ترکیه شوند و در ادامه نیز تیم ملی دوشنبه اعزام خواهد شد اما ظاهراً معاون سازمان تیم‌بندی صرافی در صحبتی با «عاشوری» رئیس فدراسیون عنوان کرده است که تیم ملی و داوران بنا به دلایلی نباید اعزام شوند و من متاسفم که در چنین شرایطی این گونه مسائل مطرح می‌شود. رئیس فدراسیون کاراته تصریح کرد: اعتقاد دارم اگر هم مشکلی با من دارند نباید این مساله هنگام اعزام تیم ملی به مسابقات جهانی به این شکل مطرح شود. در مجموع پیکیری‌های لازم را انجام می‌دهیم تا روز دوشنبه تیم ملی بتواند اعزام شود.

۱ – حدود هزار سال پس از آنکه فردوسی بزرگ با مصراع «هنر نزد ایرانیان است و بس» بزرگ‌ترین تومم جاودانه را به ما هدیه داد؛ «شعار «فوتبال ایرانی با مرئی ایرانی» که محصول تراوش ذهنی راس مدیریت ورزش کشور بود، موجب شد با «اسپایدرمن» و شخصیت‌های «نامیورا» همدأت‌پنداری کنیم و با تخفیف و منت، خود را «برزیل» بدانیم. این شعار «توهم‌زا» که حتی برای کشتی جهانی ایران تاکنون به کار نرفته، شاید تنها «شاسنامه» فوتبالی بی‌شناسنامه‌ای باشد که همچنان با هیجانی عجیب در پوسته و خلأ در عمق حرکت می‌کند و یا فاجعه می‌سازد یا حماسه‌ساز می‌شود یا جلوی استرالیا را در ملبورن می‌گیرد یا به اردن در تهران می‌یازد.

۲ – علی‌کاوه آخرین عکس را از تمرین استقلال می‌گیرد و صدای ناصر حججازی را می‌شنود که: «آره،

در آرزوی افسردگی

فرزاد حبیب‌اللهی

حالا همین امروز می‌روی تمام اطلاعات تیم من را به حریف می‌دهی. « اینکه مرئی استقلال یا پرسپولیس داری را به صورت عملیات نظامی تصویرسازی کند، فقط برای این است که شما فکر کنید کار آنها خیلیی خاص و بزرگ است؛ اینکه تصویرشان را دور و مه‌آلود و دست‌نافتنی ببینید و برنامه‌هایشان را بی‌نقص بدانید. اما اصلاً از این خبرها نیست؛ باز هم باید ۱۱ نفر را برای ترکیب اصلی انتخاب کنند و مثل همیشه هم حق سه تعویض دارند. علی پروین که مثل عملیات نظامی، روز داری چندی نظر را تغییر می‌داد و عبارت «ترکیب

ما از قوطی در می‌آید» را تبدیل به «ضرب‌المثل داری» کرده بود، پس از آخرین تجربه‌ریگیری خود در داری تهران که با شکست یک بر صفر به قلعه‌نویی همراه شد، اعتراف کرد که: «نه، دیگر اینجوری نمی‌شود. . . . پس اگر حجاجزی به ۱۰ عکاس و ۲۰ خبرنگار دیگر هم مظنون شود که برنامه‌های ویژه‌اش را لو می‌دهند، دوران «عملیات» به پایان رسیده و شما هم بهتر است آن مه غلیظ را از ذهن‌تان پاک کنید تا نور خورشید چشم‌تان را بزند.

۳ – «فیلم‌های بد خیلی الهام بخش‌اند. تماشاای این

استقلال – پرسپولیس ساعت ۱۵

شاهزاده وگدا در داری ۶۳



در وضعی که بازیکنان پرسپولیس از ساعت ۱۹ خودشان را به سالن هگمتانه رسانده بودند خبری از بازیکنان استقلال نبود. آنها این ضیافت را تحریم کردند/ عکس: ایسنا

سازمان تربیت بدنی به پرسپولیس حرف زد و البته با وجود این قول داد اگر بازیکنان بتوانند استقلال را شکست دهند، یک پاداش خوب از او می‌گیرند. البته کاشانی ظهر پنجشنبه پیش از آغاز ضیافت هتل المپیک، به دفتر علی سعیدلو معاون رئیس جمهور رفته بود. گویا در این ملاقات سعیدلو قول می‌دهد که پیش از داری کاری کند تا ارتباط علی‌آبادی و کاشانی خوب شود تا پرسپولیس هم از کمک‌های سازمان تربیت بدنی بی‌نصبی نماند. البته سعیدلو قول دیگری هم داد. او می‌خواهد هزینه سفر چهارده نفر از تماشاگران نمونه داری به عتبات عالیات را از جیبش بدهد تا شاید به خاطر این سفر هم که شده تماشاگران مراعات کنند. هر چند که همه می‌دانند پیروزی در داری برای تماشاگران دو تیم با هیچ چیز دیگری قابل مقایسه نیست؛ دیداری که ساعت ۱۵ امروز در ورزشگاه آزادی آغاز می‌شود.

کمیته انتقالی به دنبال سرمربی برای تیم ملی

مخالفت با قلعه‌نویی



قلعه‌نویی که امیدوار بود با انتخاب علی‌آبادی به تیم ملی بازگردد پس از تعویق زمان انتخابات به سد محکمی برخورد کرده / عکس: ایسنا

کمیته انتقالی پروژه گلدر از قلعه‌نویی و حضور یک خارجی در تیم ملی را در دست داشته باشند. با این حال خبری یکی از نمایندگان فیفا در کمیته انتقالی به ایسنا می‌گوید: «با تجدید انتخابات فدراسیون فوتبال به این نتیجه رسیدیم که اینگونه شاید به تیم ملی ضربه وارد می‌شود و به این نتیجه رسیدیم که باید تصمیم موقتی برای تیم ملی اتخاذ شود چرا که عقلانی نیست تیم ملی را رها کرد. با این همه در رابطه با این موضوع

فیلم‌ها برابیم بهتر است چون باعث می‌شود فکر کنیم من به این احمقی نیستم در حالی که دیدن یک فیلم خوب، آدم را افسرده می‌کند. . . .» این ایده بی‌نهایت جذاب آلخاندرو گونزالس ایناریتو کارگردان ۲۱ گرم و بابل است که در آستانه داریی ما را وسوسه می‌کند آرزوی «افسردگی» کنیم؛ اگر «فوتبال ایرانی» که مورد علاقه مدیریت سازمان ورزش کشور است، در بازی امروز حکومت کند، یا آتقدار بازی جذاب می‌شود که افسرده می‌شویم یا آتقدرد مزخرف که مثل ایناریتو، احساس خوب احمق نبودن به همه دست می‌دهد؛ احتمالاً شما هم مثل ما این بار گزینه اول را ترجیح می‌دهید؛ این افسردگی البته اگر به جای «فوتبال ایرانی» محصول یک «فوتبال اصولی» و بدون توهم باشد، بیشتر افسرده‌مان می‌کند. با این حال تا ساعت ۱۵/۳۰ از احساس شیرین «احمق نبودن» ترس داریم!

سازمان هجومی را با میدان دادن به او ترمیم کند.

قطبی در حالی تنها با یک تغییر در ترکیب پرسپولیس، تیمش را رو به جلو حرکت می‌دهد که تماشاای آخرین تمرین جدی استقلال در روز جمعه، به هیچ نکته‌یی را درباره ترکیب اصلی این تیم در داری ۶۳ روشن نکرد. حجاجزی که امروز با روش ۲–۵–۳ مقابل قطبی قرار می‌گیرد، مجیدی و برهانی را برای خط‌حمله انتخاب کرده و مثلث منتظری، قربانی و صادقی را هم در خط دفاع قرار خواهد داد. نوازی و منیعی هم پیستون‌های استقلال هستند اما هنوز اضلاع مثلث میانی این تیم انتخاب نشده‌اند. بازی پرفشار پرسپولیس البته حجاجزی را به این نتیجه رسانده که سان جان باید در ترکیب اصلی قرار بگیرد اما انتخاب دو بازیکن از میان منصوریان، پولادی، جباری و روانخواه مساله‌یی است که کادر فنی استقلال تا ساعاتی قبل از بازی در مورد آن تردید دارند. هر چند

به نظر می‌رسد درخشش جالب روانخواه در تمرینات هفته گذشته او را در جمع بازیکنان اصلی قرار دهد اما روانخواه ثابت کرده در جریان بازی «کپ» می‌کند. جباری هم هنوز به آمادگی مطلوب نرسیده و ضریب اشتباهات بالای پولادی هم استقلالی‌ها را به دردرس می‌اندازد. در مجموع تا این لحظه شانس روانخواه و منصوریان برای حضور در ترکیب اصلی بیش از جباری و پولادی است اما شاید باز هم تصمیم حجاجزی تغییر کند.

رودباریان و طالب‌لو هم که گلرهای اول و دوم ایران در جام ملت‌ها بودند، امروز در حالی در چارچوب دروازه پرسپولیس و استقلال می‌ایستند که شرایط کاملاً متفاوتی دارند؛ در جلسه آخر تمرین استقلال، اغلب بازیکنان مشغول روحیه دادن به دروازه‌بان خود بودند اما رودباریان حتی واغظی را به استحقاق خود برای فیکس بودن قانع کرده است.

بحث و تبادل‌نظر به عمل خواهیم آورد.

خبریی که پیش از جام ملت‌های آسیا انتقادات آشکاری را علیه امیر قلعه‌نویی مطرح کرد درباره وضعیت او می‌گوید: «قرارداد وی روز یکم تیرماه سال ۸۶ با فدراسیون فوتبال به اتمام رسیده است. دلیل اصلی که ما در رابطه با سرمربی جدید تیم ملی تصمیم نگرفتیم این بود که با برگزاری انتخابات روز بیست و سوم مهرماه یعنی دو ماه و نیم بعد از پایان این مهلت قرارداد رئیس فدراسیون جدید خودش براساس برنامه‌ریزی‌های بلندمدت سرمربی تیم ملی را نیز انتخاب کند.» نمایندگان سازمان تربیت بدنی در کمیته انتقالی با موفقیت برای به تعویق انداختن زمان انتخابات اقدام‌داران در این کمیته را نشان دادند، هر چند که احتمالاً برای رسیدن به آن هدف تصمیم‌گیری‌های آینده در مورد فوتبال را به‌عهده نمایندگان فیفا در کمیته انتقالی گذاشته‌اند چرا که صفایی‌فراهانی و یارانش تنها در این صورت با تعویق زمان انتخابات موافقت کرده‌اند. هر

چند که احتمال حضور دوباره قلعه‌نویی در تیم ملی کم نیست اما شاید او با این شرایط خود را کم‌کم به فتح‌الراه زه‌نزدیک‌تر کند تا این چنین حداقل نسبت به رسیدن به استقلال مطمئن شود. قلعه‌نویی که امیدوار بود با انتخاب علی‌آبادی به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال در روز ۲۳ مهر به تیم ملی بازگردد پس از تعویق زمان انتخابات به سد محکمی برخورد کرده که صفایی‌فراهانی، خبیری و غفاری پرچم‌دار آن هستند.

دوران حرفه‌یی‌اش نداشت.

من نخستین بار در جام جهانی گواتمالا با او همبازی بودم ولی آشنایی‌ام با آن مرحوم به سال‌ها قبل بازمی‌گشت که ایشان با برادرم همبازی بودند. در اردوی اسپانیا هم شانس بازی در کنار او را داشتم و چندی بعد که من در لاتزیو ایتالیا بودم او همراه تیم ملی ب مهمان ما بود و در مقابل هم قرار گرفتیم.»

شمسایی طلوعی را یکی از بهترین دوستان فوتسالی خود دانست و مرگ این بازیکن ۳۵ ساله را ضایعه‌یی بزرگ برای فوتبال ایران دانست.

طلوعی یکی از بازیکنان ممتاز تیم علم و ادب مشهد و مورد علاقه فوسلی سرمربی این تیم بود. امروز صبح پیکری بی‌جان او توسط خانواده ورزش از مقابل در ورزشگاه شیرودی تشییع می‌شود.

گزارش

یاد درگذشتگان

مهدی حدادپور

همه درگیر حساسیت‌های داریی هستند. جلسات مختلف «ما با هم داداشیم!» می‌گذارند و لیخند نثار هم می‌کنند. کمتر کسی پیدا می‌شود که در این آخر ماه مبارک رمضان، در این آخرین روزهای ایام عرفانی، فاتحه‌یی نثار مردان مرده داریی کند که خدا جایشان را در قلب همه ما ان شاءالله سبز دارد.

از اولین داریی که روز جمعه ۱۶ فروردین سال ۲۷ برگزار شد، پرویز دهداری و علی دانایی‌فرد سرمربیان دو تیم و ارشد برازننده کمک‌داور به رحمت خدا رفته‌اند. برای بزرگداشت مرگ دانایی‌فرد، دو تیم در روز ۲۵ آبان سال ۵۸ به میدان رفتند و یادش را گرامی داشتند و سال ۷۱ هم دو تیم در سوپرجام تهران، یاد دهداری را گرامی داشتند. در ترکیب دومین داریی که روز ۲۰ دی‌ماه سال ۱۳۴۷ برگزار شد، مرحوم مهرب شاهرخی و حبیب‌علیزاده، دو یار خوڑستانی پرسپولیس در جمع اموات هستند و ابوالقاسم حاج‌ابوالحسن کمک‌داور دیدار آن روز هم جزء اموات این دیدار سنتی است.

در داریی پنجم بازیکنان دیگری به میدان رفتند که البته امروز دو نفر از آنها در کنار ما نیستند. مرحوم فرهنگ یادکوبه دروازه‌بان تیم تاج سابق (استقلال) و مرحوم حسین فکری سرمربی پرسپولیس این دو نفر هستند. خدا بیامرز عزت جانملکی، که سال ۷۸ به علت ابتلا به LS درگذشت در سال ۵۰، برای اولین بار حضور در داریی را تجربه کرد. او دهمین مرده به رحمت حق رفته داریی است. در داریی هشتم، سعید صدری داور معروف کمک‌پایا واسبلی داور یونانی بود. سعید صدری هم امروز در کنار ما نیست اما یادش هست! سعید سبزی از داریی ۲۲، حضور در این دیدارهای بزرگ و سنتی را تجربه کرده است. سبزی هم امروز به رحمت حضرت حق رفته است. البته پرسپولیس و استقلال از جمع بازیکنان ۳۹ سال اخیر خود مردان دیگری هم داشته که امروز به رحمت حق رفته‌اند اما در ترکیب دو تیم به‌هنگام برگزاری داریی حاضر نبوده‌اند. مردانی مثل ایرج آریانزاد و حسین همیشه جوان از پرسپولیس و مرحوم امیر دولت‌آبادی از استقلال.

اما به جز این نفرات، مردانی مثل اسماعیل تحسین‌زاده هم از جمع داوران باید با نیکی یاد شوند. خداوند روحشان را قرین رحمت کند.

خبر

گلزنی مهدوی‌کیا در دیداری دوستانه

ایسنا: مهدی مهدوی‌کیا موفق شد در بازی دوستانه برای ایترراخت فرانکفورت گلزنی کند. در دیداری دوستانه بین ایترراخت فرانکفورت و ویکتوریا آشنافورتگ در عصر جمعه مهدی مهدوی‌کیا توانست در دقیقه ۱۰ بازی برای تیمش گلزنی کند. ایترراخت فرانکفورت توانست در این دیدار دوستانه ویکتوریا را ۵ بر یک در هم بکوبد.

جام جهانی هدف نوجوانان ایران

مهر: سرمربی تیم فوتبال نوجوانان گفت: یکی از اهداف ما پیش از شرکت در مسابقات مقدماتی نوجوانان آسیا حضور در جمع ۲۰ تیم پایانی و کسب سهمیه جام جهانی جوانان است. علی دوستی افزود: پیش از شرکت در مرحله مقدماتی دو هدف بزرگ در برنامه‌هایمان قرار دارد؛ ابتدا حضور در جام ملت‌ها و کسب سهمیه جام جهانی نوجوانان و هدف دوم سرمایه‌گذاری برای آینده فوتبال ایران است. وی افزود: موفقیت تیم نوجوانان مطمئناً یک سرمایه‌گذاری بزرگ برای تیم‌های جوانان و امید کشور خواهد بود و درمجموع باعث موفقیت‌های آینده فوتبال کشور خواهد شد. وی اضافه کرد: دو بازی در امارات برگزار کردیم که در بازی نخست در شرایطی که برتری محسوسی نسبت به تیم نوجوانان امارات داشتیم در نهایت با از دست دادن فرصت‌های بسیار با نتیجه یک بر صفر آنها را شکست دادیم.

تغییر پست کعبی در لستریستی

مهر: با تأکید بر ادامه همکاری کعبی با تیم فوتبال خود در پست جدیدی استفاده کند. حسین کعبی که با حمایت و تأکید مارتین آگن سرمربی پیشین تیم فوتبال لستریستی، روزچهاردهم تیرماه به این تیم انگلیسی پیوسته بود، پس از مشکلاتی که برای صدور رضایت‌نامه‌اش پیش آمد، امروز با مشکل جدیدی مواجه شده تا نتواند در ترکیب ثابت تیمش در میدان برود. سرمربی جدید لستر در جناح راست دفاعی تیم خود، از یک بازیکن انگلیسی که از وضعیت بدنی بسیار خوبی برخوردار است، استفاده می‌کند. به همین دلیل کعبی به یک بازیکن نیمکت‌نشین در این تیم تبدیل شده است. با توجه به شرایط به‌وجود آمده شایعه انتقال قرضی بازیکن ایرانی لستریستی مطرح شد اما «میلان مندارناریچ» مالک این باشگاه ضمن حمایت کامل از کعبی اعلام کرده است تحت هیچ شرایطی وی را به تیم دیگری منتقل نمی‌کند. به همین دلیل راهکار جدیدی را برای استفاده از بازیکن ایرانی تیمش مطرح کرده است.

براین اساس و پس از پیروزی هفته گذشته لستر برابر کانتبری سرمربی لستر در تمرینات گروهی این تیم از کعبی در یک پست جلوتر(جناح‌راست‌میان)، جایگاهی که این بازیکن فصل گذشته برای پرسپولیس به میدان می‌رفت، استفاده می‌کند.

یکشنبه

۲۲مهر ماه ۱۳۸۶ – ۷شوال ۱۴۲۸ – ۱۱اکتبر ۲۰۰۷ – سال ششم، شماره ۱۵۱۲